

<b>Reparatia capitala la biblioteca L.T. Corjeuti, r-nul Briceni</b>	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

## DEVIZ LOCAL № 17.02.2023

### Reparatia capitala la biblioteca L.T. Corjeuti, r-nul Briceni

Valoarea de deviz 96 769,18 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2000	1 386,00 0,00	277,20 0,00
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	265,4400 (Kr=1,2500)	226,75 5,31	60 187,96 1 409,65

	Total	lei	60 465,16
	CASM	24 %	338,32
	Cheltueli de transport	10 %	5 638,78
	Total		66 442,26
	Cheltueli de regie	14,5 %	9 634,13
	Total		76 076,39
	Beneficiu de deviz	6 %	4 564,59
	Total		80 640,98
	TVA	20 %	16 128,20
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>96 769,18 1 409,65</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la biblioteca L.T. Corjeuti, r-nul Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta**Deviz local de resurse № 17.02.2023**  
**Reparatia capitala la biblioteca L.T. Corjeuti, r-nul Briceni**

Valoarea de deviz 96 769,18 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 17.02.2023:				

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,5900	84,97	1 409,65
		<b>Total manopera</b>				<b>1 409,65</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	31,1892	1 800,00	56 140,56
2.	23203226000401	Bitum	t	0,2060	1 200,00	247,20
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>56 387,76</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0600	500,00	30,00
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,7585	500,00	879,25
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,7585	500,00	879,25
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,7585	500,00	879,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 667,75</b>

Total	lei	60 465,16
CASM	24 %	338,32
Cheltueli de transport	10 %	5 638,78
Total		66 442,26
Cheltueli de regie	14,5 %	9 634,13
Total		76 076,39
Beneficiu de deviz	6 %	4 564,59
Total		80 640,98
TVA	20 %	16 128,20

**Total deviz:****96 769,18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la biblioteca L.T.  
Corjeuti, r-nul Briceni

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 386,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 200,00	1 236,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 386,00
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	(Kr=1,2500)		226,75
						5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	211,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	3,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.